
第39回川崎多摩地区腎臓高血圧セミナー

日時 ：2023年5月29日（月）19:30～20:40
開催形式 : ZOOMウェビナーを用いたWeb配信

※ご参加方法は裏面をご参照ください

世話人 柴垣 有吾

Program  

◆本講演会は、日本医師会生涯教育講座【 1.0 単位】を取得できます。
◆カリキュラムコード：15（臨床問題解決のプロセス）,73（慢性疾患・複合疾患の管理）
◆ご登録を頂いたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のためにご利用させて頂くことが ございます。何卒ご理解とご協
力を賜りますようお願い申し上げます。

共催 川崎市医師会・川崎市内科医会
稲城市医師会・多摩区医師会・高津区医師会・宮前区医師会・麻生区医師会

持田製薬株式会社

第一演題：『 日常臨床における高尿酸血症 』（30分）

座長：鷺沼人工腎臓石川クリニック 院長 石川 裕泰 先生

演者：川崎市立多摩病院 腎臓・高血圧内科 部長

聖マリアンナ医科大学 腎臓・高血圧内科 准教授 冨永 直人 先生

第二演題：『 慢性腎臓病診療における最近のトピックス-

マグネシウムへの考え方の変遷 』（30分）

座長：聖マリアンナ医科大学 腎臓・高血圧内科 主任教授 柴垣 有吾 先生

演者：大阪大学大学院医学系研究科 腎臓内科学 特任助教 坂口 悠介 先生

19：35～

20：05～

皆様におかれましてはますますご清栄のことと存じます。又、聖マリアンナ医大腎臓・高血圧内科及び
本セミナーに対していつも多大なご協力・ご支援を頂き、誠に感謝しております。
本セミナーは聖マリアンナ医大及びその関連病院（川崎市立多摩病院・稲城市立病院）と近隣の医療施
設・ご開業の先生方と一緒に、腎・高血圧領域における知識を一緒に学ばせて頂くことを目的としてお
ります。今回はCKD患者における高尿酸血症およびマグネシウム管理をテーマに演題を予定しており
ます。
本セミナーを日頃の先生方の診療にお役立ていただき、又、お互いの理解と連携を深めることで地域医
療の充実に貢献できることを願っております。是非、お誘い合わせの上、ご参加下さいますようお願い
申し上げます。

-閉会挨拶- 川崎市内科医科会 会長 出川 寿一 先生

-開会挨拶- 稲城市医師会 会長 谷平 茂 先生

19：30～

20：35～



2023年5月29日（月）
第39回川崎多摩地区腎臓高血圧セミナー

ご参加方法

今回の講演会はWeb開催のため、
下記のURLより事前登録をお願いしております。
※当日の登録・視聴も可能でございます。
※右側の二次元コードでも登録できます。

① 事前登録

上記URLよりお名前、メールアドレス、

ご施設名の入力をお願い致します。

② 当日リンクより参加

事前登録が完了すると当日視聴用のURLが自動返
信で送られてきます。
当日は返信メールのURLよりご参加ください。

③ 事前登録等のお問い合わせ

本セミナーに関するお問い合わせは、持田製薬株式会社 担当者までご連絡をお願い致します。
横浜第二事業所 小川 徹也
連絡先：080-4653-5192
E-mail：tetsuya.ogawa@mochida.co.jp

☑本セミナーにかかわる著作権、商標権などの知的財産権その他の権利を侵害する行為
およびデータの撮影・録音・録画その他不正利用を固く禁じます。

☑スマートフォンやタブレット端末で視聴の際はZoomのアプリが必要となります。
予め『Zoom Cloud Meetings』というアプリのダウンロードをお願い致します。

☑所属機関のPCのセキュリティ環境によっては、通信ができずご視聴いただけない場合が
ございます。事前に確認をお願い致します。

事前登録用URL
https://bit.ly/41G4wYn

登録用二次元コード


